АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ УУ У-У
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар л

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными
территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование
муниципальной дошкольной
образовательной организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350049,
г. Краснодар,
ул. им^ Рылеева^ 356 _

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146-360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115-261;
уж Северная (нечётные), 171 -265/1;

63

1 2 3 4
ул. им. Шевченко (нечётные), 1-131;
ул. 1-я Линия Поймы реки Кубань;
ул. 2-я Линия Поймы реки Кубань;
ул. 3-я Линия Поймы реки Кубань;
ул. 4-я Линия Поймы реки Кубань;
ул. 5-я Линия Поймы реки Кубань;
ул. 6-я Линия Поймы реки Кубань

96. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад № 54»

350000,
г. Краснодар,
ул. им. Митрофана Се
дина, 110

Ул. Красная (чётные), 86 - 122;
ул. Красноармейская (чётные), 70 - 100;
ул. Красноармейская (нечётные), 85 — 97;
ул. им. Максима Горького (чётные), 100-220;
ул. им. Максима Горького (нечётные), 107-219;
ул. им. Митрофана Седина (чётные), 92 - 136;
ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 93 — 137;
ул. им. Чапаева (чётные), 92 - 182;
ул. им. Чапаева (нечётные), 85-169

97. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад № 61»

350020,
г. Краснодар,
ул. Красная, 202;
ул. Красная, 204

Ул. Красная (чётные), 124- 188;
ул. Коммунаров (чётные), 270 - 298;
ул. Коммунаров (нечётные), 229 - 241;
ул. им. Гаврилова П.М., 101,103,105;
ул. Красная (чётные), 190 - 206;
ул. Курганная

98. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован
ного вида № 65»

350042,
г. Краснодар,
ул. Клиническая, 5/1

Ул. им. 40-летия Победы (чётные), 2 - 14;
ул. им. 40-летия Победы (нечётные), 5, 5а, 15;
ул. Гражданская;
ул. Путевая (чётные), 28 - 68;
ул. Путевая (нечётные), 11-87;
ул. Юннатов;
ул. МОПР;
пр. Новосадовый

99. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350042,
г. Краснодар,
ул. Клиническая, 19

Ул. им. Серова;
пр. им. Серова;
пр. 1-й Колхозный;

125

1 2 3 4
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38,
39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2,
69/1,71,73,75,77, 79,81;
ул. Вербная

Директор департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар А.В.Звягинцев